gado, a critério exclusivo do Poder Concedente, por até 5 (cinco) anos, como 
forma de recomposição de equilíbrio econômico-financeiro, devendo ser 
observadas as normas relativas ao equilíbrio econômico-financeiro do con-
trato, nos termos da minuta do contrato.
O valor estimado do contrato é de R$ 312.243.367,24 (trezentos e doze 
milhões, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e 
vinte e quatro centavos), na data base de 21/10/2025, correspondente ao 
somatório simples dos investimentos estimados que a concessionária deve-
rá realizar ao longo da execução do contrato.

Andradas, MG, 18 de novembro de 2025.

Tarsila Maria Sibila Brando Faion

[...]

VINICOLA CAMPESTRE 
LTDA, Quirografário (art. 83, VI, LFR), R$ 385.544,25; VINICOLA SALTON S.A, 
Quirografário (art. 83, VI, LFR), R$ 100.583,87; VINICOLA SALTON S.A., 
Quirografário (art. 83, VI, LFR), R$ 1.899.189,60; Subtotal: R$ 173.085.168,42. TOTAL 
R$ 173.099.508,57 (Cento e setenta e três milhões, noventa e nove mil, quinhentos e 
oito reais e cinquenta e sete centavos). Poços de Caldas, 29 de outubro de 2025. 
OTACILIO ANDREATTA LEMOS OAB/MG nº 119.147 (Adm. Judicial da empresa 
MINAS CLUB DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.985.246/0003-15. 
Os documentos que fundamentaram a elaboração do quadro estão à disposição dos